СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  ШИХАНЫ  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   30.06.2022 г.								 № 6-31-3

«Об утверждении проекта решения Собрания депутатов города  Шиханы «О внесении изменений  в Устав муниципального образования города Шиханы Саратовской области» и назначении проведений публичных слушаний по проекту данного решения»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 36, 82, 83 Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области, Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О :
1. Утвердить проект решения Собрания депутатов города Шиханы «О внесении изменений  в Устав муниципального образования города Шиханы Саратовской области» в редакции согласно приложению к настоящему решению.
Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений  в Устав города Шиханы на 14.00 часов 25 июля 2022 года в большом зале МУ ДК «Корунд» города Шиханы.
Цель публичных слушаний – обсуждение населением города проекта решения Собрания депутатов о внесении изменений  в Устав города Шиханы.
Инициатор публичных слушаний – Собрание депутатов города Шиханы.
Состав участников публичных слушаний – приглашаются все желающие из числа взрослого населения города.
2. Замечания и предложения в письменной форме  граждане вправе предоставить организатору публичных слушаний со дня опубликования настоящего решения до 25 июля 2022 года по рабочим дням с понедельника по пятницу с 9.00 часов до 17.00 часов по адресу: г. Шиханы, ул. Ленина, 8  к. №38, а также в день проведения публичных слушаний.
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений  в Устав города Шиханы в следующем составе:
Председатель комиссии – Бирюков Ю.А. - председатель Собрания депутатов города Шиханы;
- члены комиссии:
         - Щербаков А.Г. – заместитель председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Шиханы по вопросам муниципальной собственности, капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства и землепользования;
         - Ваганова В.С. – заместитель председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Шиханы по социальным вопросам;
- Грачева Е.А. - консультант Собрания депутатов города Шиханы;
- Сидорова А.А. - исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации МО города Шиханы, руководитель аппарата администрации МО города Шиханы (по согласованию);
- Назарова А.Э. - начальник правового управления администрации МО города Шиханы (по согласованию).

4. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

       5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования город Шиханы
                          А.В. Лещенко

	Председатель Собрания депутатов города Шиханы

               Ю.А. Бирюков

 Приложение
                                                                                   к решению Собрания депутатов
города Шиханы
                                                                                                    от 30.06.2022 г.  №6-31-3

Проект решения

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесение изменений в
Устав муниципального образования
города Шиханы Саратовской области»

[bookmark: sub_161120]На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 года  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,          Федерального закона от 19.11.2021 № 376-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 492-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования города Шиханы Саратовской области следующие изменения:

1.1. В пункте 41 части 1 статьи 9 исключить слова:

«41) проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка».

1.2. Пункт 5 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«5. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

1.3. Статью 43 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация  города Шиханы формируется главой муниципального образования город Шиханы в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете для содержания администрации города  Шиханы.
Структура администрации города Шиханы, изменения в ее структуре утверждаются Собранием депутатов города Шиханы по представлению главы  муниципального образования город Шиханы.
    2. Основаниями для государственной регистрации органов администрации города Шиханы в качестве юридических лиц являются решения Собрания депутатов города Шиханы об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем Собранием депутатов города Шиханы по представлению главы муниципального образования город Шиханы.
3. Структура, полномочия и порядок деятельности структурных подразделений администрации города Шиханы определяются положениями об этих подразделениях, утверждаемыми главой муниципального образования город Шиханы, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.
4. В качестве совещательных органов при администрации города Шиханы могут создаваться общественно-консультативные, научно-методические, экспертные и иные советы, комиссии, штабы, рабочие группы. Полномочия и порядок деятельности указанных советов, комиссий, штабов, рабочих групп определяется в соответствующих положениях, утверждаемых главой муниципального образования город Шиханы.
5. Должностные инструкции сотрудников администрации  утверждаются главой муниципального образования город Шиханы.
6. Финансирование администрации, ее отраслевых (функциональных) органов осуществляется в соответствии с утвержденным Собранием депутатов города Шиханы местным бюджетом.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

image2.jpeg